
Администрация Сосновского района 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1

Приказ
31.08.2020 р.п. Сосновка № 74

4

Об организации работы МБДОУ 
детского сада №1 в 2020/2021 учебном году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом 
управления образования и науки Тамбовской области от 28.08.2020 №1.02- 
15/3631 «методические рекомендации об организации работы дошкольных 
образовательных организаций Тамбовской области в 2020-2021 учебном 
году» и в целях соблюдения мер профилактики заражения и распространения 
коронавирусной инфекции среди работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Сосновского района, воспитанников и их 
родителей (законных представителей) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить функционирование учреждения с 01.09.2020 года в штатном 
режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации режима работы детского сада и 
санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в соответствии с методическими рекомендациями об 
организации работы дошкольных образовательных организаций Тамбовской 
области в 2020-2021 учебном году.
2. Обеспечить безопасный режим функционирования Учреждения с 
соблюдением ограничительных и профилактических мер, проведением 
противоэпидемиологических мероприятий, соблюдением правил личной 
гигиены не только персоналом Учреждения, но и родителями (законными 
представителями) детей, посещающих детский сад.
Ответственные -  воспитатели ДОУ.
3. Организовать работу телефона «Горячей линии» по вопросам 
функционирования детского сада в условиях COVID-19.
Ответственный -  заведующий Маринич Н.В.
4. Обеспечить использование всех имеющихся в учреждении входов в 
утренние и вечерние часы.
Ответственный -  заведующий хозяйством Курынин В.Б.
5. Оборудовать санитарные посты при входе в Учреждение, назначить 
дежурных сотрудников для проведения входных фильтров в следующем 
составе:



- 1 вход -  Долгова JT.A., медицинская сестра (Дрожжина Т.А., старший 
воспитатель);
- 2 вход -  Зубарева JT.B., учитель -логопед;
- 3 вход -  Быкасова Н.В., машинист по стирке и ремонту одежды. 
Ответственный -  заведующий хозяйством Курынин В.Б..
6. Обеспечить нанесение разметки (не менее 1,5 метров) на территории 
Учреждения при входе, коридорах.
Ответственный - заведующий хозяйством Курынин В.Б.
7. Обеспечить Учреждение оборудованием для проведения обязательной 
ежедневной термометрии, дезинфекции рук, обеззараживания воздуха, 
необходимыми дезинфицирующими средствами, средствами 
индивидуальной защиты.
Ответственный -  заведующий Маринич Н.В.
8. Обеспечить в Учреждении групповую изоляцию с проведением всех 
занятий в помещениях групповой ячейки и (или) на открытом воздухе 
отдельно от других групповых ячеек.
Ответственный -  старший воспитатель Дрожжина Т.А.
9 . Запретить проведение массовых мероприятий между различными 
группами Учреждения, а также с участием родителей (законных 
представителей) воспитанников, а также лиц из иных организаций.
10. Познакомить родителей (законных представителей) воспитанников с 
режимом функционирпования Учреждения, правилами пребывания 
воспитанников и правилами посещения родителями (законными 
представителями) детского сада в условиях распространения COVID-19. 
Ответственные -  воспитатели ДОУ.
11. Разместить информацию об организации работы Учреждения в 2020-2021 
учебном году в условиях сохраняющейся угрозы распространения 
коронавирусной инфекции на официальном сайте Учреждения. 
Ответственный -  старший воспитатель Дрожжина Т.А.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены:


